UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS
PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

Coordenação de Pesquisa e Pós-Graduação Stricto Sensu

A Pró-Reitoria Acadêmica da Universidade Católica de Pelotas torna público o resultado da seleção

para o preenchimento das bolsas do Programa de Bolsas de Iniciação Científica – PIBIC/CNPq – referente ao
Edital nº 044/2017.

As atividades iniciam em 01/08/2017 e vão até 31/07/2018.

*Lembramos que os bolsistas selecionados devem ter o Currículo Lattes finalizado, um endereço de e-mail
válido (exceto Hotmail e Live) cadastrado na Plataforma Lattes (CNPq) e dar o aceite na bolsa através do e-
mail a ser enviado pelo CNPq até dia 31/07/2017 (observar a caixa de Spam).

Nome do Bolsista Curso

Alana Huttner Wolter SERVIÇO SOCIAL

Amanda Rodrigues Fialho PSICOLOGIA

Barbara Schulte Lucin PSICOLOGIA

Barbara Serrat Ibeiro Brum FISIOTERAPIA

Bertha Cristina Bueno Bock PSICOLOGIA

Caina Corrêa do Amaral ENFERMAGEM

Eduarda Jaine Facchinello Dall Aqua MEDICINA

Erico Nobre dos Santos PSICOLOGIA

Eugênia Nunes Bammann MEDICINA

Fernanda Teixeira Coelho PSICOLOGIA

Geovana Peter Correa FISIOTERAPIA

Giovanna Oliveira Guimarães PSICOLOGIA

Janaina Farias Vieira SERVIÇO SOCIAL

José Ricardo de Souza Soares Júnior MEDICINA

Karine da Cunha Duarte LETRAS

Karoline Brizola de Souza FARMÁCIA

Kathielen Fortes Rösler MEDICINA

Kathreim Macedo da Rosa PSICOLOGIA

Nome do Bolsista Curso

Lenita Franz Bezerra MEDICINA

Luisa Mendonça de Souza Pinheiro MEDICINA

Luisa Siewerdt Amarilho PSICOLOGIA

Marcos Brasil Horner ENG. COMP.

Mari Josiane Falkenberg Goulart ENFERMAGEM

Martha Rodrigues dos Santos PSICOLOGIA

Morgana Macedo Azevedo da Rosa ENG. COMP.

Natália Ferreira Pereira SERVIÇO SOCIAL

Paula Moraes da Silva MEDICINA

Renata Rosa do Nascimento SERVIÇO SOCIAL

Rociele da Silveira Prietsch ENG. COMP.

Suzan Cardoso Balsamo SERVIÇO SOCIAL

Tailan Rutz Bartel PSICOLOGIA

Tauana Terra de Mendonça SERVIÇO SOCIAL

Tayna Correa de Oliveira SERVIÇO SOCIAL

Thais Martins Ramos LETRAS

Thais Silva Nery PSICOLOGIA

Vanessa Casalinho Vieira MEDICINA

Secretaria da Pró-Reitoria Acadêmica, aos vinte e sete dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete.

______________________
Profª. Patrícia Haertel Giusti

Pró-Reitora Acadêmica

_______________________
Prof. Ricardo Tavares Pinheiro

    Coordenador de Pesquisa e Pós-Graduação Stricto Sensu

 UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS
PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

Coordenação de Pesquisa e Pós-Graduação Stricto Sensu